

Protokół Nr III/2018
III sesji Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 17 grudnia 2018 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży

III sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik. Powitała zgromadzonych gości. Stwierdziła obecność 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przypomniała, że obrady są nagrywane i transmitowane przez sieć Internet. Nagrania dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chodzieży. Poinformowała o wyznaczeniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

W celu ustalenia porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik odczytała wniosek Burmistrza Miasta Chodzieży w sprawie rozszerzenia proponowanego porządku obrad o następujące projekty uchwał:

- a)** w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
- b)** w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
- c)** w sprawie powołania przedstawicieli Gminy Miejskiej w Chodzieży do reprezentowania w Stowarzyszeniu Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych.

Dodatkowo zgłosiła się Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży. Zaproponowała wprowadzenie dwóch dodatkowych projektów uchwał:

- a)** w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 października 2018r. w zakresie nieudzielania odpowiedzi przez Burmistrza Miasta Chodzieży oraz podmioty gminne na składane skargi i wnioski,
- b)** w sprawie przekazania pisma z dnia 21 listopada 2018r. dotyczącego Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży.

Nie było kolejnych zgłoszeń.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik zwróciła także uwagę na konieczność poprawienia błędu, który znalazł się w punkcie 3 proponowanego porządku obrad – zapisana została nieprawidłowa data. Prawidłowa treść brzmi: „Informacja o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 29 listopada 2018r.”.

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem wymienionych zmian: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Imienny wykaz oddanych głosów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 29 listopada 2018r.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Chodzieży.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028,
 - b) w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok,
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy na najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Miejskiej w Chodzieży,
 - d) w sprawie przyjęcia programu pomocy osobom i rodzinom zagrożonym eksmisją,
 - e) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
 - f) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
 - g) w sprawie powołania przedstawicieli Gminy Miejskiej w Chodzieży do reprezentowania w Stowarzyszeniu Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych,
 - h) w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 października 2018r. w zakresie nieudzielania odpowiedzi przez Burmistrza Miasta Chodzieży oraz podmioty gminne na składane skargi i wnioski,
 - i) w sprawie przekazania pisma z dnia 21 listopada 2018r. dotyczącego Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad 3. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała, że podpisany został protokół sesji, która odbyła się w dniu 29 listopada 2018r. Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Ad 4. Głos zabrał Burmistrz Miasta Jacek Gursz, aby przedstawić sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Rozpoczął od komunikatu w sprawie zawieszenia działalności Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży. Około 50 nauczycieli przebywa na zwolnieniach lekarskich. „Jest to związane z sytuacją w edukacji w całym kraju”. Zaznaczył, że nie jest to

aprobowana przez niego forma wyrażania niezadowolenia. Decyzja o zawieszeniu działania, podjęta w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży, ma służyć zapewnieniu bezpieczeństwa uczniom. O sytuacji zawiadomiono odpowiednio Kuratorium Oświaty. Dzieci, które nie mogą zostać w domu, mają zapewnioną opiekę w świetlicach, a także na zajęciach organizowanych przez dyrekcję i obecnych nauczycieli.

Następnie Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz nawiązał do poruszanego podczas sesji w dniu 29 listopada 2018r. tematu rozstrzygnięcia przetargu na energię elektryczną. Nie można pozostać obojętnym wobec tak znacznego wzrostu proponowanych cen – szczególnie z uwagi na to, że Gmina Miejska w Chodzieży przynależy do Gołanieckiej Grupy Zakupowej, co dotychczas było gwarancją korzystnych ofert na zakup energii. „W 2016 roku ponosiliśmy za oświetlenie drogowe koszty 299 tysięcy 900 złotych. W 2017 roku to było 311 tysięcy. Natomiast zaproponowana dla nas, wynegocjowana stawka przez grupę zakupową (...), to jest 510 tysięcy złotych”. W przypadku kosztów związanych ze zużyciem energii przez budynki użyteczności publicznej wzrost ceny miałyby wynieść 338 tysięcy złotych w odniesieniu do kwoty z 2017 roku. Oznacza to dla Gminy dodatkowy wydatek w wysokości 0,5 miliona złotych – każdy mieszkaniec miasta poniesie o 30 zł wyższe koszty energii. Sprzeciw wobec tej sytuacji wyraża również Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolskich, ponieważ dla niektórych miast proponowane są podwyżki rzędu 80%. Zbierane w tej sprawie informacje mają zostać przekazane odpowiednim organom administracji rządowej. Działania podjął również Związek Miast Polskich. Wspomniana podwyżka cen wymagałaby od samorządu podjęcia działań, które miałyby wpływ „na wszystko, co się dzieje w mieście”.

Z pytaniami do Burmistrza Miasta J. Gursza, odnoszącymi się do poruszanych przez niego kwestii, zgłosił się Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski:

- 1) Czy Szkoła Podstawowa nr 3 „funkcjonuje normalnie”? Czy dzieci w przypadku nieobecności tak licznej grupy nauczycieli mają zapewnione bezpieczne miejsce, w którym mogą spędzić czas? Jakiej sytuacji w chodzieskich szkołach należy spodziewać się jutro?
- 2) Czy podpisano już umowę na zakup energii elektrycznej? Czy jest możliwość negocjacji opisanych przez Burmistrza Miasta warunków lub wycofania się z obecnego przetargu?

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz odpowiedział, że dzieci obecne w szkole mają zapewnioną opiekę. Pojawiły się nieoficjalne informacje o tym, że następnego dnia kolejni nauczyciele dostarczą zwolnienia lekarskie, jednak nie sposób przewidzieć dokładnie, jak rozwinie się ta sytuacja w najbliższych dniach. Nie ma natomiast informacji o podobnych działaniach kadry w Szkole Podstawowej nr 3 w Chodzieży.

Nawiązując do drugiej sprawy, Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz zauważył, że zakup odbywa się w trybie przetargu, co nie zakłada możliwości negocjacji. Wybrana została „najtątsza” oferta i na te warunki „musimy przystać”. Jednak „każdą umowę można wypowiedzieć”, dlatego kluczowe okaże się stanowisko rządu w tej sprawie. Zazaczył, że podwyżki cen energii były zapowiadane, ale „nikt nie spodziewał się, że będą aż tak drastyczne”.

O głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski. Zwrócił uwagę na to, że zarówno budżet państwa jak i budżet gmin był przygotowywany wcześniej – czy w związku z tym ma miejsce współpraca rządu z samorządami w sprawie zmian związanych ze wzrostem cen energii? Czy można spodziewać się dopłat, które zminimalizowałyby koszty ponoszone przez konkretne gminy?

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz stwierdził, że nie są przewidziane rekompensaty dla samorządów. Rząd nie zwróci pieniędzy za zadania dla samorządów, które sam narzucił – podobnie jak w przypadku wymaganych podwyżek dla nauczycieli.

Ponownie zabrał głos Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej D. Boberski. Zapytał, czy koszty, które musi ponieść Gmina, „przełożą się” na ceny biletów w kinie, komunikacji miejskiej, czy na basenie.

Burmistrz Miasta J. Gursz przyznał, że konieczne będzie podejmowanie tego typu decyzji – część z nich będzie leżała po stronie Rady Miejskiej. „Przed takim dylematem stają samorządy w całej Polsce”. Nie można jednak na tym etapie zapowiedzieć konkretnych działań. Burmistrz Miasta J. Gursz zapewnił, że będzie, wraz ze Skarbnikiem Miasta Chodzieży, monitorował sytuację związaną z wydatkowaniem pieniędzy na energię.

Brak kolejnych zgłoszeń.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o interpelacji złożonej przez radną Iwonę Kostrzewę-Lewińską. Radna zwróciła się w złożonym piśmie do Burmistrza Miasta Chodzieży z prośbą o zastąpienie noworocznego pokazu fajerwerków laserowymi iluminacjami świetlnymi, które nie wiążą się z przykrym dla ludzi i zwierząt hałasem oraz „nie zaturwiają środowiska”. Interpelację przekazano Burmistrzowi Miasta Chodzieży.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kunik udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej D. Boberskiemu, który poprosił Burmistrza Miasta Chodzieży o udzielenie informacji, czy doszło już do rozstrzygnięcia przetargu na sprzedaż działek na ulicy Wojska Polskiego. Czy znane są plany inwestora?

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz potwierdził, że przetarg został rozstrzygnięty. Nie podpisano jeszcze aktu notarialnego, w związku z czym nie było do tej pory możliwości poznania dokładnych planów inwestora.

Ad 6. Odpowiedź na interpelację radnej Iwony Kostrzewy-Lewińskiej udzielona zostanie w terminie określonym przepisami.

Ad 7. Podjęcie uchwał:

a) Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

O głos poprosił radny Michał Kozioł, który odniósł się do prognozy wydatków dotyczących długu wynikającego z kredytu. Budżet prowadzony był w taki sposób, że „koszty maleją” i „miasto nie zaciąga kolejnych kredytów”, dzięki czemu kwota zadłużenia jest coraz niższa. Czy jest przewidziane renegotjowanie warunków tego kredytu w celu zmniejszenia kosztów?

Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz odpowiedział, że „rynek kredytów” jest na bieżąco monitorowany, jednak w obecnej sytuacji nie opłaca się szukać innych form finansowania lub refinansowania tego kredytu.

Następnie Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz odczytał treść Uchwały Nr SO.0957/23/13/Pi/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Chodzieży. Przedmiotowa Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca poprosiła radnych o podjęcie decyzji w sprawie przyjęcia proponowanej uchwały poprzez głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr III/16/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

b) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok. Odczytał także Uchwałę Nr SO.0952/23/13/Pi//2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Chodzieży na 2019 rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały. Powiedziała, że prace nad projektem budżetu prowadzone są zgodnie z zapisami Uchwały Nr XXXIII/265/2017 Rady Miejskiej w Chodzieży w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Na tej podstawie komisje stałe Rady Miejskiej w Chodzieży wypracowały opinie w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok. Opinie odczytali:

- 1) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chodzieży Ewa Siodła,
- 2) Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży Agnieszka Kowalska,
- 3) Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży Małgorzata Ješko-Doręgowska,
- 4) Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży Michał Kozioł.

Opinie komisji stałych Rady Miejskiej w Chodzieży zostały załączone do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży odczytała następnie odpowiedź Burmistrza Miasta Chodzieży na złożone przez radnych wnioski do proponowanego budżetu Gminy Miejskiej na 2019 rok. Przedmiotowe pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O udzielenie głosu poprosił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży D. Boberski. Wyraził zadowolenie z uwzględnienia w projekcie budżetu, po wielu latach starań, prac na ulicy Strzeleckiej.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poprosiła radnych o głosowanie nad przyjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr III/17/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

c) Dyrektor Mieszkaniowego Zasobu Gminy Miejskiej Chodzież Iwona Szmyt przedstawiła projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy na najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Miejskiej w Chodzieży**. Propozycja podjęcia uchwały wynika z wniosku dotychczasowego najemcy, który chce kontynuować działalność gospodarczą we wskazanym w projekcie miejscu. Nie ma obecnie wielu chętnych na najem lokali użytkowych stanowiących własność Gminy, dlatego zasadne jest kontynuowanie najmu przez dotychczasowego najemcę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusja została zamknięta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o oddanie głosu w sprawie przyjęcia proponowanej uchwały: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Podczas głosowania nieobecny był radny Piotr Przybyłowski.

Uchwała Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

d) Dyrektor Mieszkaniowego Zasobu Gminy Miejskiej Chodzież Iwona Szymt przedstawiła projekt II uchwały **w sprawie przyjęcia programu pomocy osobom i rodzinom zagrożonym eksmisją**. Projekt II uwzględnia niezbędne poprawki wskazane przy omawianiu jego treści podczas posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Chodzieży w dniu 13 grudnia 2018r. Przyjęcie przedmiotowego Programu ma na celu udzielenie pomocy zalegającym z płatnościami lokatorom mieszkań należących do Mieszkaniowego Zasobu Gminy Miejskiej Chodzież. Dłużnicy, którzy zdecydują się przystąpić do Programu, będą mogli uzyskać częściowe umorzenie zadłużenia, a miasto uzyska większe wpływy z regulowania bieżących opłat oraz ograniczy koszty wynikające z sądowego dochodzenia należności. Planowane umorzenia mają charakter jednorazowy. Przewidywane skutki wprowadzenia programu to także ograniczenie eksmisji i wynikającej z nich bezdomności. Formy pomocy uwzględnione w programie uzależnione są od sytuacji materialnej mieszkańców, wymagają przygotowania odpowiedniej dokumentacji, przeprowadzenia wywiadu środowiskowego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad w/w projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusja została zamknięta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o głosowanie nad przyjęciem proponowanej uchwały: 13 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie. Podczas głosowania nieobecny był radny Piotr Przybyłowski.

Uchwała Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

e) Radca Prawny Bogdan Frąckowski przedstawił projekt uchwały **w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023**. Propozycja wdrożenia programu wynika z podjęcia przez Radę Ministrów w dniu 15 października 2018r. Uchwały Nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – przed upływem mocy obowiązywania Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020. Podniesienie kryterium dochodowego spowoduje zwiększenie liczby beneficjentów programu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały, po czym zwróciła się z pytaniem do Radcy Prawnego B. Frąckowskiego: „w jakim stopniu Gmina Miejska jest zobowiązana uczestniczyć finansowo w tym projekcie”?

Radca Prawny B. Frąckowski odpowiedział, że gmina dostaje dotację z budżetu państwa na realizację przedmiotowego programu, ale udział własny gminy wynosi co najmniej 40%. W drodze złożenia wniosku do Wojewody można obniżyć ten próg, jednak partycypacja gminy w kosztach realizacji programu nie może wynosić mniej niż 20%.

Brak innych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

f) Radca Prawny Bogdan Frąckowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o oddanie głosu w sprawie podjęcia proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr III/21/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

g) Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży Piotr Witkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania przedstawicieli Gminy Miejskiej w Chodzieży do reprezentowania w Stowarzyszeniu Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. Projekt wynika ze zmiany na stanowisku Skarbnika Miasta Chodzieży – dotychczas przedstawicielem w w/w Stowarzyszeniu była Skarbnik Miasta Kamila Pytlak.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr III/22/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

h) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży Agnieszka Kowalska przedstawiła projekt uchwały **w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 października 2018r. w zakresie nieudzielania odpowiedzi przez Burmistrza Miasta Chodzieży oraz podmioty gminne na składane skargi i wnioski.** Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży uznała przedmiotową skargę za niezasadną, co uzasadnione zostało w załączniku do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały z uwzględnieniem stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży (uznającej skargę za niezasadną): 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto.

Uchwała Nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

i) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży A. Kowalska przedstawiła projekt uchwały **w sprawie przekazania pisma z dnia 21 listopada 2018r. dotyczącego Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży.** Zwróciła uwagę na proces prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie, wynikający z powagi i złożoności poruszanych kwestii. Niezbędne było m.in. zasięgnięcie opinii radcy prawnego, aby rozstrzygnąć, czy Rada Miejska w Chodzieży jest kompetentna do rozpatrywania przedmiotowej sprawy. Na podstawie w/w opinii pismo z dnia 21 listopada 2018r. potraktowano jako wniosek, stąd też proponuje się przekazanie pisma do organu właściwego do jego rozpatrzenia - Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła radnych o głosowanie nad przyjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr III/24/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. Wyróżniła m.in. współpracę z Radcą Prawnym Dorotą Tomtas, związaną z pismami mieszkańca Chodzieży, które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej w Chodzieży, a także spotkania z mieszkańcami: z okazji Dnia Patrona w Szkole Podstawowej nr 1 w Chodzieży, podczas wystawy fotograficznej „Piękni niepełnosprawni”, w ramach Dnia Osób z Niepełnosprawnością (spotkanie organizowane przez radną Agnieszkę Kowalską), w Tryptyku Powstańczym organizowanym przez szkoły ponadgimnazjalne oraz spotkaniach wigilijnych w chodzieskich stowarzyszeniach. Szczególną uwagę zwróciła na spotkanie z Honorową Obywatelką Miasta Chodzieży poetką Krystyną Miłobędzką, zorganizowane przez Sekretarz Miasta Chodzieży Honoratę Niemirową. Przekazała pozdrowienia od pani Miłobędzkiej. Opisała także wydarzenie zorganizowane przez Koło Gospodyń Miejskich, dzięki akceptacji Burmistrza Miasta Chodzieży, mające uczcić 100-lecie nadania praw wyborczych kobietom. W sobotę 15 grudnia 2018r. posadzono z tej okazji „Drzewo Kobiet”.

Następnie o głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski. Odniósł się do prac prowadzonych przy ulicy Dworcowej w Chodzieży – są tam obcinane gałęzie drzew. Zapytał Burmistrza Miasta Chodzieży – czy całe drzewa mają zostać wycięte? Czy wiadomo, co ma się stać z betonowym płotem, przy którym znajdują się wspomniane drzewa?

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz powiedział, że od wielu lat zwracano się do „odpowiednich spółek PKP” w sprawie drzew przy ulicy Dworcowej. Teraz nie otrzymano informacji o tym, że mają być przycinane – pojawił się samochód, dźwig, i rozpoczęto prace. Prawdopodobnie zakończyły się one na obecnym etapie, a drzewa nie mają zostać wycięte, jednak nie ma oficjalnej odpowiedzi w tym zakresie. Podobnie przedstawia się sprawa w/w płotu.

Zaznaczając, że III sesja Rady Miejskiej w Chodzieży jest ostatnim takim spotkaniem przed Świętami Bożego Narodzenia, Burmistrz Miasta J. Gursz złożył wszystkim życzenia „by te Święta były pełne piękna, radości, ciepła, miłości”, w „atmosferze pełnej rodzinnej zgody”, oraz dokonał w nas pozytywnych zmian.

Głos zabrał także Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski, aby zgłosić utworzenie Klubu Radnych Platforma. Nowoczesna Koalicja Obywatelska. Do klubu należą wszyscy radni VIII kadencji – 14 osób. Przewodniczącym Klubu jest radny D. Boberski.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik odczytała treść pisma, które przysłał Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski. Podziękował za zaproszenie na sesję, na którą nie mógł jednak przybyć z uwagi na inne obowiązki. Pozdrowił wszystkich uczestników sesji i życzył zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz satysfakcji z dotychczasowych sukcesów i kolejnych dokonań w Nowym Roku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik przytoczyła także treść życzeń Ojca Eustachego Rakoczego, w których odniósł się do 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz patriotycznych elementów wielu polskich kolęd i pastorałek. Życzył Bożego błogosławieństwa oraz opieki Matki nowonarodzonego Boga.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik odczytała fragment Kolędy Dla Nieobecnych. Przypomniała polską tradycję zostawiania przy stole pustego miejsca, symbolizującego osoby nieobecne oraz samotne. Może ono także oznaczać nadzieję na spełnienie marzeń w Nowym Roku – czego życzyła wszystkim zgromadzonym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za przybycie i uczestnictwo w sesji. Na tym posiedzenie zakończono.

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 16⁰⁰.

Obrady prowadziła:

Protokołowała:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/Natalia Wierzbicka /

/Mirosława Kutnik/

Protokołowała:

/Alicja Krupa/